

**Річний звіт
депутата Одеської обласної ради VIII скликання
Родіона Абашева
за 2025 рік
Політична партія «Слуга Народу»**



Виборчий округ №1
Ізмаїльський район Одеської області
(Вилківська міська громада, Ізмаїльська
міська громада, Кілійська міська громада,
Ренійська міська громада, Катлабузька
селищна громада, Саф'янівська сільська
громада)

Відповідно до статті 16 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», я звітую перед виборцями про свою діяльність у раді (ст. 18, 19) та роботу в межах виборчого округу (ст. 10, 11).

Мій депутатський мандат - це насамперед інструмент для захисту інтересів мешканців громади та вирішення стратегічних питань розвитку Ізмаїльщини в умовах воєнного стану.

У своїй роботі я незмінно керуюся принципами відкритості, відповідальності та прямої комунікації з кожним мешканцем регіону.

Пріоритетним напрямом моєї діяльності є підтримка обороноздатності держави. Вже четвертий рік поспіль Україна веде героїчну боротьбу за свою незалежність. У звітний період моя діяльність була максимально сфокусована на наближенні нашої спільної мети. Спільно з волонтерами, громадами та бізнесом вживаються всі можливі заходи задля підтримки ЗСУ, підрозділів Територіальної оборони та обороноздатності округу.

Війна поставила перед нами безпрецедентні виклики, які потребують щоденної та системної реакції. Одним із найважливіших векторів моєї діяльності є всебічна підтримка захисників та захисниць України. Ми не просто надаємо допомогу - ми вибудовуємо систему, де ветеран та ветеранка відчують реальну повагу, турботу та всебічну підтримку громади. Поряд із цим, незмінним пріоритетом для мене є допомога родинам загиблих Героїв. Ми маємо бути міцним тилом для тих, хто став надійним щитом нашої незалежності.

Попри складні часи, ми продовжуємо дбати про життєзабезпечення округу. Пріоритетними напрямками стали:

1. **Освіта:** Формування безпечного, безперервного та якісного освітнього простору дітей та персоналу - це основа стійкості та запорука майбутнього нашого регіону.

2. **Охорона здоров'я:** Забезпечення доступної та фахової медичної допомоги у кожній громаді району, підтримка лікарень сучасним обладнанням та медикаментами, - аби мешканці отримували якісне лікування.

3. **Ветеранська політика:** Створення системи комплексної підтримки захисників/захисниць та їхніх родин - це не лише соціальні виплати, а й дієва реабілітація, допомога у працевлаштуванні та адаптації до цивільного життя.

4. **Дорожня інфраструктура:** Відновлення ділянок доріг, які тривалий час були у критичному стані - це не лише комфорт, а й стратегічна логістика для півдня України.

5. **Екологічний напрямок:** Стан захисних дамб на річці Дунай та вирішення гострого питання наповнення Придунайських озер - є критично важливим для екологічної рівноваги та сільського господарства регіону.

6. **Житлово-комунальна сфера:** Стабільне водо-, тепло- та енергопостачання, благоустрій територій - є критично важливою складовою життєзабезпечення населення та фундаментом життєдіяльності округу.

7. **Робота дунайських портів:** Портова галузь Ізмаїльщини є фундаментальною опорою національної економіки та має вагоме значення для стратегічних інтересів України. Стабільна робота портів Ізмаїл, Рені та Усть-Дунайськ забезпечує тисячі робочих місць для мешканців району, наповнює бюджети всіх рівнів та є критично важливою для українського експорту в умовах воєнного стану.

Зокрема, у звітному періоді моя політична та практична робота здійснювалася за такими напрямками.

Робота з виборцями: Прямий діалог та вирішення проблем

Одним із ключових пріоритетів моєї діяльності залишається живий зв'язок із громадою. Попри виклики воєнного стану, я підтримую постійний контакт із мешканцями округу, адже саме запити людей формують порядок денний моєї роботи в обласній раді.

У звітному періоді прийоми громадян проходили системно. Кожне звернення - це не просто статистика, а реальна історія, що потребувала уваги та конкретних дій.

Основні питання, з якими зверталися жителі:

- оборона та ветеранська політика: адресна допомога військовослужбовцям на передовій та комплексна підтримка ветеранів/ветеранок і членів їхніх родин;
- соціальний захист: надання матеріальної допомоги особам, які опинилися у складних життєвих обставинах;
- медицина та освіта: забезпечення належних умов у закладах охорони здоров'я та створення безпечного освітнього середовища;
- інфраструктура та благоустрій: ремонт доріг, відновлення об'єктів критичної інфраструктури та екологічна безпека регіону.

Для вирішення цих проблем я використовував усі доступні інструменти депутатського мандата. Мною було підготовлено та спрямовано низку запитів і звернень до Одеської обласної ради та Одеської обласної державної адміністрації.

Завдяки конструктивній співпраці з органами влади, більшість порушених питань отримали позитивні рішення. Нам вдалося не лише зняти гостроту нагальних проблем, а й закласти підґрунтя для реалізації довгострокових інфраструктурних проєктів у нашому окрузі.

Робота в Одеській обласній раді, участь у постійних комісіях та в пленарних засіданнях

Брав участь у 11 засіданнях профільної комісії.



Надана матеріальна допомога 80 мешканцям Ізмайльського району, які проходили курс лікування, військовослужбовцям, ветеранам і ветеранкам війни, а також членам їхніх сімей.

Взяв участь у всіх 4 пленарних засіданнях Одеської обласної ради.



Також брав участь у громадських заходах, організованих обласною радою, облдержадміністрацією, районною, селищною, сільською, міськими радами та долучався до виїзних засідань, засідань робочих груп.

У складі фракції «Слуга Народу» беру активну участь у розробці стратегічних рішень для Одещини. Моя робота на сесіях та в комісіях зосереджена на захисті інтересів громади та зміцненні стійкості регіону.



Як секретар постійної комісії з питань охорони здоров'я та соціальної політики проводив консультативні зустрічі з керівниками закладів охорони здоров'я та населенням громад щодо розвитку в галузі охорони здоров'я та якості надання медичних послуг.

Робота в окрузі

Протягом року мій фокус був зосереджений на живому діалозі з людьми та координації зусиль задля безпеки регіону.

Від початку повномасштабного вторгнення перебуваю на постійному зв'язку з командуванням військових підрозділів Ізмаїльського району. Оперативно сприяю у вирішенні їхніх потреб та координації спільних дій.

Активно взаємодію з головами громад району та місцевими депутатами. Беру участь у роботі сесій та нарадах, що дозволяє спільно знаходити рішення для розвитку району.

Регулярно здійснюю робочі виїзди по округу. Безпосереднє спілкування з жителями дозволяє бачити реальний стан справ у населених пунктах та вчасно допомагати громадянам.



Зокрема, здійснюю робочі візити по округу:

18.02.2025 - проведено виїзну робочу нараду з питання проведення відновлювальних робіт на під'їзній автодорозі до села Озерне, а також реалізацією проєкту протиерозійних берегоукріплюючих заходів на о. Ялпуг на ділянці села Озерне.

18.02.2025 - здійснено робочу поїздку до с. Катлабуг, де оглянув приміщення Центру соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей, які заплановані під реконструкцію для укриття.

26.02.2025 - здійснено виїзд у складі робочої групи з питань стратегічного розвитку меліоративних систем за участю першого заступника голови Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм Тараса Кота. Оглянуто проблемні ділянки на низці водойм району, які зазнають руйнувань і потребують невідкладного відновлення,

- дамби шлюзу Репіда-ІСРЗ на 97-му кілометрі р.Дунай, берег о.Ялпуг на дільниці села Озерне, Кислицького рукава і рукава Дунаєць на р.Дунай.

11.03.2025 - зустріч з керівником Ізмаїльського агротехнічного фахового коледжу щодо можливості створення умов для розширення можливостей здобувати фахову передвищу освіту за додатковими спеціальностями.

12.03.2025 - відвідав Вилківську громаду, де ознайомився з цифровим освітнім центром, що був відкритий на базі ЗЗСО № 1 в рамках співпраці з міжнародним дитячим фондом UNICEF. Розглянуто плани щодо будівництва укриття згідно з виграним конкурсом у державній цифровій екосистемі управління відновленням (DREAM).

13.03.2025 - перебував із робочою поїздкою у Рені. Оглянув центральну міську лікарню, де генеральний директор медзакладу проінформував про хід реалізації проєкту енергоефективності, що передбачає утеплення фасаду закладу і будівництво резервної котельні на пелетах, а також монтаж ліфту для більш зручного транспортування пацієнтів.

18.03.2025 - здійснено робочу поїздку до рекреаційної зони села Приморське (Вилківська ТГ) з метою попередньої перевірки стану готовності пляжних зон до відкриття і функціонування із урахуванням умов воєнного стану.

20.03.2025 - проведено виїзну нараду за участю керівництва Ізмаїльського управління водного господарства та представників аграрних компаній-водокористувачів району.

01.04.2025 - оглянув ситуацію, яка склалась у Ізмаїльській громаді у зв'язку з засиллям стихійних сміттєзвалищ, які створюють незручності, забруднюють навколишнє середовище і погіршують його загальний санітарно-епідемічний стан. Під час поїздки проїхав ділянкою автодороги О-161117 (станція Дзинілор - Приозерне - Муравлівка), де проводяться роботи з приведення траси у проїзний стан, а також ознайомився зі станом Кислицького рукава річки Дунай.

03.04.2025 - в рамках підготовки пропозицій до Кабінету Міністрів України щодо вирішення проблемних екологічних питань водних об'єктів Ізмаїльського району виїхав до Ренійської громади, де разом із міським головою ознайомились з рибальським промислом СФГ «Орхідея» та обговорили з його очільником проблеми екологічного стану озера Картал, аукціонів і лотів на промисловий вилов риби, а також його пропозиції щодо можливих шляхів їх вирішення.

15.04.2025 - разом з керівником Служби відновлення та розвитку інфраструктури в Одеській області Андрієм Донченком проінспектували стан робіт з ремонту мосту через канал Кофа, на автодорозі Т-16-07 Ізмаїл - Кілія - Вилкове. Завдяки капітально відремонтованій мостовій споруді, значно збільшилась пропускна спроможність та прискориться пересування, як цивільного так і службового транспорту різноманітних служб, а також і великовантажних транспортних засобів.

22.04.2025 - проведено зустріч в Кілійській громаді із заступником директора Служби відновлення та розвитку інфраструктури в Одеській області щодо стану підготовки до відновлення проїзного стану ділянки автодороги Т-16-07 від м.Кілія до м.Вилкове, яка з'єднує чотири порти Ізмаїльського району та є

ключовою для скорочення шляху пожежної, екстреної медичної допомоги та інших служб до населених пунктів місцевих громад.

23.04.2025 - здійснено виїзд для огляду ходу проведення робіт з відновлення придатності до експлуатації ділянки автодороги О161117 від селища Дзинілор через село Приозерне у напрямку села Муравлівка.

24.04.2025 - проведено зустріч з керівниками закладів професійно-технічної, фахової передвищої та вищої освіти району, які поінформували про діяльність та проблеми закладів, наявність спеціальностей для здобувачів освіти та створення більш ефективної, сучасної та конкурентоспроможної системи освіти.

25.04.2025 - здійснено виїзд до Ренійської громади з метою ознайомлення з документацією з капітального ремонту дорожнього покриття частини вул.Степана Чобану в м.Рені, яка перебуває у критичному стані, що ускладнює рух транспорту, включаючи екстрені медичні та рятувальні служби. Зазначена ділянка дороги з'єднується з трасою М-15 Одеса-Рені (Бухарест) і забезпечує безперешкодний доступ до Ренійського морського торговельного порту.

13.05.2025 - проведено зустріч з керівництвом 3-го центру рекрутингу Військово-Морських Сил Збройних Сил України задля обговорення питання популяризації військової служби в лавах ВМС, розширення інформативного простору за напрямком розвитку військово-морських сил і можливості служби у цих підрозділах як перспективи кар'єрного і матеріального зросту.

15.05.2025 - зустрівся з керівництвом ДТЕК «Одеські електромережі» та обговорив поточну ситуацію в енергетиці регіону, статус ремонтної та інвестиційної програми 2024-2025 років, завершення об'єктів захисту електромереж, покращення взаємодії, сервісів, комунікації між компанією та мешканцями територіальних громад з метою забезпечення більш якісного енергопостачання та обслуговування електромереж району та інші.

20.05.2025 - відвідано Вилківську дитячо-юнацьку спортивну школу, де оглянув матеріально-технічну базу, поспілкувалися з тренерським складом і юними вихованцями.

20.05.2025 – здійснено візит до м. Кілія. Обговорена низка питань: технічний стан медичної інфраструктури громади, загрозу фінансування пологового відділення за державними пакетами через зниження народжуваності, критичну потребу в базовому обладнанні для якісної діагностики, необхідності створення дитячого відділення.

23.05.2025 – проведено моніторинг робіт з відновлення низки ділянок автодороги О-161016 (с.Катлабуг - с.Приозерне - с.Червоний Яр - с.Шевченкове) разом із керівництвом Служби місцевих доріг та головним інженером підрядної організації «Євродор».

01.06.2025 - з нагоди завершення навчального року відвідано Ізмаїльський спеціалізований будинок дитини та Центр соціально-психологічної реабілітації дітей служби у справах дітей.

05.06.2025 - здійснено робочий виїзд на озеро Катлабуг, за участю керівника Ізмаїльського управління водного господарства, з метою оцінки ситуації, пов'язаної з критичним зниженням рівня води в озері.

30.06.2025 - здійснено робочу поїздку, під час якої був присутній при запуску в роботу головної насосної станції Суворовської зрошувальної системи. Насосна станція Ізмаїльського управління водного господарства запущена для примусового наповнення озера Катлабуг, рівень води в якому критично знижується.

01.07.2025 - відвідано населені пункти, які планується включити до нових пасажирських маршрутів: Катлабуг - Приозерне - Дзинілор - Старі Трояни та Ізмаїл - Кирнички - Острівне. Під час робочої поїздки разом зі старостами сіл та представниками громади оглянуто стан дороги, що пролягає від траси М-15, та обговорено питання: протяжність маршруту (приблизно 65 км), графік руху та потреби місцевих мешканців. Завдяки відновленню дорожньої інфраструктури з'явилася технічна можливість запустити маршрут. У громадах зріс попит на транспорт, якого раніше фактично не було.

03.07.2025 - проведено робочу зустріч із керівником Ізмаїльського агротехнічного фахового коледжу, під час якої обговорено питання подальшого розвитку закладу - підвищення енергонезалежності, безпеки та підтримки соціально вразливих категорій студентів.

04.07.2025 - взяв участь у виїзній нараді на озері Китай через різке погіршення гідрологічної ситуації. У зв'язку з критично низьким рівнем води жителі навколишніх сіл скаржаться на неприємний запах і бояться загострення санітарної ситуації. Слід зазначити, що озеро Китай відіграє ключову роль у зрошенні понад 12 тисяч гектарів сільськогосподарських угідь, підтриманні рівня підземних вод і забезпеченні господарських потреб населення, яке не має інших джерел води. Наразі вода озера не відповідає гігієнічним нормативам якості води водних об'єктів для задоволення питних, господарсько-побутових та інших потреб населення за санітарно-хімічними показниками.

Тому, **08.08.2025** - взяв участь в онлайн-нараді під головуванням заступника



міністра економіки, довкілля та сільського господарства Тараса Висоцького що була присвячена критичній ситуації на озері Китай. Було ініційовано проведення виїзної наради безпосередньо на березі озера, аби показати масштаби проблеми. Це дало змогу наочно зафіксувати реальні масштаби екологічного лиха та надати аргументи для негайного реагування. Обговорено першочергові дії: поповнення водойми, розчищення каналів, запуск шлюзів, підготовка документів до міністерств для залучення коштів із резервного фонду.

Слід зазначити, що питання запобігання екологічної катастрофи вирішувалося на засіданнях районної та обласної комісій ТЕБтаНС.

Крім того:

1. Проведено обстеження озера та оцінений стан водойми.
2. Виконані роботи з вимірювання мулу.
3. Заходи з відновлення озера підняті на всіх рівнях влади: місцевому, районному, регіональному та державному.
4. Питання були розглянуті та засіданні Уряду.

На цей час розглядається можливість залучення міжнародних партнерів до відновлення сталого гідрорежиму і екологічних функцій озера Китай. Наразі, Експертним центром, за підтримки Кілійської міськради, розробляються передпроектні пропозиції, які ляжуть в основу проєктування, дозволів та майбутньої кошторисної документації по відновленню озера Китай та гідроспоруд, що з'єднують його з Кілійським руслом р. Дунай. Після розробки ПКД проєкт буде завантажено в DREAM.

11.07.2025 - відвідано Вилківську громаду з метою огляду підготовки до реалізації проєкту - зведення захисного укриття для учнів та працівників Вилківської ЗОШ №1.

18.07.2025 - здійснив виїзд до Ренійської громади з метою огляду автодороги О-160708 Виноградівка – Котловина – Нагірне – Орлівка, а саме ділянки Котловина – Нагірне – Орлівка.

08.08.2025 - перевірено хід робіт з приведення у проїзний стан ділянки автодороги Т-16-07 (Кілія-Вилкове).

12.08.2025 - взяв участь в онлайн-наradі, яка відбулась під головуванням заступника Міністра економіки, довкілля та сільського господарства України Тараса Висоцького, яка була присвячена вирішенню проблем, пов'язаних із замуленням Кислицького рукава річки Дунай.

19.08.2025 - проведено робочу нараду щодо будівництва нової автодороги, яка має з'єднати Ізмаїльський порт та трасу М-15 Одеса-Рені в обхід житлових районів міста.

16.09.2025 - проведено координаційну нараду з питання зрошення та розвитку меліорації за участю начальника Ізмаїльського управління водного господарства, а також представників найбільших аграрних господарств-водокористувачів.

17.09.2025 - відвідано КНП «Центральна міська лікарня Ренійської міської ради», де ознайомлено з виконаними роботами та планами з модернізації медичного закладу.

22.09.2025 - здійснено робочий візит до Дунайського інституту Національного університету «Одеська морська академія», де обговорено питання розвитку вищої та фахової передвищої освіти й шляхи підготовки молоді до конкурентної роботи у морській галузі.

26.09.2025 - здійснено робочу зустріч із начальником Ізмаїльського управління водного господарства з питання розробки автономної насосної станції, що працюватиме виключно на сонячній енергії. Її впровадження забезпечить довгострокове вирішення проблеми: гарантоване поповнення озера, нульові витрати на електроенергію після окупності, ефективне використання наявних ресурсів та підтвердження екологічної місії регіону.

22.10.2025 - здійснено робочий виїзд до Вилківської громади з метою перевірки ходу будівництва захисної споруди подвійного призначення на території ОЗО «Вилківський заклад загальної середньої освіти №1», а також перевірки стану приміщень Вилківської та Десантненської амбулаторій загальної практики сімейної медицини.

28.11.2025 - проведено робочу зустріч з фермерами району та представниками Ізмаїльського управління водного господарства щодо поточної ситуації в аграрному секторі, ключових аспектів зрошення, водозабезпечення та пріоритетів на 2026 рік.

01.12.2025 - проведено зустріч з представниками портових операторів. Обговорено першочергові спільні кроки для забезпечення для економічної стійкості, логістики та безпеки регіону в умовах воєнних загроз: прискорення закупівель для відновлення інфраструктури, залучення бізнесу до підтримки ЗСУ та ППО, а також дії з відновлення енергопостачання для стабільної роботи портової інфраструктури району.

01.12.2025 - проведено виїзну зустріч з жителями Ренійської громади, де доведено стан проведення відновлювальних робіт в електромережі в наслідок повітряного нападу російської федерації та надано роз'яснення причин неякісного енергопостачання, що спостерігалась.

02.12.2025 - взято участь у робочій нараді за участю генерального директора КНП "Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і медицини катастроф" щодо ключових питань подальшого вдосконалення системи медичної допомоги в районі.

08.12.2025 - оглянуто стан водних каналів.

08.12.2025 - зустріч із мешканцями багатоповерхових будинків Кілійської громади для обговорення актуальної ситуації з електропостачанням та пов'язаними побутовими труднощами із електричним опаленням під час відключень електроенергії.

10.12.2025 - здійснено робочий візит до Ренійської громади, де оглянуто приміщення, яке планується визначити новою базою парамедичних бригад Ренійської підстанції структурного підрозділу «Ізмаїльська станція екстреної (швидкої) медичної допомоги» КНП «Одеський обласний центр екстреної медичної допомоги і медицини катастроф», оглянуто нову автономну котельню лікарні, яка забезпечує стабільне теплозабезпечення та створює необхідні умови для роботи персоналу в осінньо-зимовий період. Також оглянуто стан відновлення дорожнього покриття на основному в'їзді до міста Рені

10.12.2025 - проведено зустріч з мешканцями Ренійської громади, які залишилися без стабільного енергоживлення внаслідок атаки ворога.

17.12.2025 - здійснено виїзну зустріч на автомобільній дорозі О-160708, де з головним інженером ТОВ «Євродор» обговорено питання ходу виконання робіт та поточний стан автошляху, який має ключове значення для Ізмаїльського та Болградського районів, адже з'єднує ці два райони та виконує важливу логістичну функцію. Зокрема, дорога використовується як резервний маршрут у разі суттєвих заторів на міжнародній автодорозі М-15, а також є резервною дорогою до Ренійської громади.

Задля вирішення нагальних проблем Ізмаїльського району, були здійснені робочі відрядження за межі району та області, зокрема:

16.01.2025 - відвідано м. Одеса для зустрічі з представниками Агенції регіонального розвитку Одеської області. Окреслено ключові аспекти подальшої співпраці задля ефективного розвитку громад, району та регіону в цілому.

28.01.2025 - здійснено поїздку до м. Київ з метою зустрічі з керівництвом Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм щодо питання проблем захисних дамб на р. Дунай та наповнення Придунайських озер.

02.04.2025 - в м. Одеса взято участь у нараді аграрного активу Одеської області з Міністром аграрної політики та продовольства України Віталієм Ковалем та очільником Одеської облдержадміністрації з питання продовження бюджетної підтримки агропромислового комплексу країни державними програмами компенсації витрат на заходи з агропереробки, меліорації, тваринництва, кредитуванням малих сільгосп підприємств. Також обговорено питання виділення коштів з державного бюджету для реалізації пілотних проєктів з відновлення, реконструкції і модернізації зрошуваних земель області, високого податкового навантаження на агротоваровиробників регіону.

08.04.2025 - здійснено візит до Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм і Міністерства аграрної політики та продовольства України з метою обговорення екологічних проблем водних об'єктів.

21.05.2025 - відвідано Агенцію регіонального розвитку Одеської області, де обговорено можливості залучення грантового і донорського фінансування для підтримки та модернізації реабілітаційного центру.

30.09.2025 - відвідано Державне агентство рибного господарства України, де обговорено плани на 2026 рік, серед яких будівництво та запуск автономної насосної станції на сонячній енергії, примусове поповнення озер, залучення державного фінансування та інвестицій.

Також, **14.03.2025** - доповів на позачерговому засіданні комісії з питань ТЕБ та НС Одеської ОДА. Було прийняте нагальне для Ізмаїльського району рішення визнати, як надзвичайну ситуацію державного рівня ситуацію, яка може скластися у м.Ізмаїл в результаті прориву захисної дамби на 97 км р. Дунай. За результатами засідання профільні департаменти ООДА отримали доручення ініціювати виділення державних коштів на капремонт захисної дамби на р. Дунай та включити проєктування протиерозійних заходів на озері Ялпуг до обласної програми з фінансуванням з обласного бюджету.

12.04.2025 - в м. Одеса взято участь у засіданні колегії департаменту охорони здоров'я Одеської облдержадміністрації на якому заслухано звіт Департаменту про стан системи охорони здоров'я Одещини, робота медичних закладів південного регіону країни, стан надання медичної допомоги дітям Одещини у 2024 році та інші.

Турбота про сім'ї наших полеглих Захисників і Захисниць та безвісти зниклих військовослужбовців - це питання не лише соціального захисту, а й нашої совісті.

Підтримка їхніх рідних є одним із ключових пріоритетів роботи. Саме тому, було проведено ряд зустрічей з членами сімей загиблих та зниклих безвісти під час яких говорено нагальні питання: особливості пошуку зниклих безвісти військовослужбовців, реалізацію прав сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України, осіб з інвалідністю внаслідок війни, учасників бойових дій на пільги відповідно до вимог чинного законодавства України, надання статусу члена сім'ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України, призначення, отримання грошових допомог:

08.05.2025 - зустріч разом з представниками 122-ї окремої бригади територіальної оборони Збройних Сил України у м. Ізмаїл.

20.05.2025 - у Вилківській громаді.

27.05.2025 - в Ренійській громаді.

04.06.2025 - в Кілійській громаді.

10.06.2025 - в Катлабузькій громаді.

Ізмаїльський район сьогодні перебуває в центрі уваги як на обласному, так і на державному рівнях. Важливою частиною роботи є супровід офіційних делегацій та робочих груп. Ми не просто приймаємо офіційних гостей, а активно вводимо їх у курс справ району, демонструємо реальний стан об'єктів та обґрунтовуємо необхідність подальшої підтримки наших громад.

Так, **17.01.2025** - зустрів в рамках робочої поїздки очільника Одеської ОВА та керівника Служби відновлення та розвитку інфраструктури в Одеській області з метою огляду об'єкту з реалізації проєкту «Капітальний ремонт харчоблоку (за технологічною моделлю організації харчування «Базова кухня») Озернянського ліцею Саф'янівської територіальної громади та огляду стану виконання робіт на дорозі Т-16-07 Ізмаїл – Кілія – Вилкове.

14.04.2025 - зустрів з робочим візитом керівництво Одеської ОДА - заступника голови Андрія Фігеля, керівництво департаменту аграрної політики, продовольства та земельних відносин, департаменту капбудівництва, Держагентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм. Обговорено хід реалізації проєктів із модернізації гідротехнічної інфраструктури району. Оглянуто Нагірнянську насосну станцію. Поспілкувалися з представниками фермерських господарств, які наголосили на необхідності впровадження енергоефективних рішень і перегляду тарифів. Обговорено потребу в альтернативних джерелах живлення для насосних станцій (зокрема, сонячні панелі або генератори) для зменшення енергозалежності та витрат. Також оглянуто канал «Громадський» на якому було завершено основний етап розчищення від замулення, а також відремонтовано шлюз.

23.06.2025 - зустрів з робочим візитом першого заступника голови Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України. Під час зустрічі було обстежено ділянку автодороги Т-16-07 між Кілією та Вилкове, де триває відновлення та міст через канал Кофа.

23.07.2025 - зустрів в рамках робочого візиту директора Служби місцевих автомобільних доріг Андрія Смолярова під час якого оглянуто об'єкти, де тривають роботи з відновлення проїзду, також узгоджено орієнтовні терміни завершення робіт.

24.12.2025 - зустріч в рамках робочого візиту до Ізмаїльського району голови Одеської облдержадміністрації Олега Кіпера та делегації у складі народного депутата України Анатолія Урбанського, керівництва Служби відновлення та розвитку інфраструктури в Одеській області та інших. Оглянуто автомобільну дорогу Т-16-07 Ізмаїл – Кілія – Вилкове на ділянці від Кілії до села Ліски, де відновлено стабільний проїзд дорогою, що матиме вирішальне значення для оперативності реагування екстрених та військових служб. Відвідано місцеву школу та амбулаторію, а також обговорено з жителями Кілійської громади актуальні питання транспортного сполучення, стан водопровідних мереж та ситуацію з рукавом Дунайцем.

Забезпечую належну координацію діяльності з головами територіальних громад району, проведено наради з керівництвом територіальних громад району:

24.01.2025 - під час якої обговорено питання щодо розвитку транспортної інфраструктури та реалізації проєктів забезпечення питною водою населених пунктів, розвитку туристичної галузі, забезпечення фінансування обороноздатності, розвиток ветеранської політики.

27.02.2025 - за участю керівництва Державного агентства України з розвитку меліорації, рибного господарства та продовольчих програм, очільників профільних підприємств та установ, представників аграрного сектору регіону щодо проблемних питань, пов'язаних з аварійним станом дамби на 97 км. р. Дунай, розчищенням Кислицького рукава, порушенням водного потоку в рукаві Дунаєць та наповненням дунайських озер.

04.04.2025 - з питань: підсумки проходження опалювального періоду 2024-2025 років, стан роботи по нарощуванню фонду захисних споруд, забезпечення фінансування обороноздатності територіальними громадами, розвиток ветеранської політики.

05.08.2025 - з питань підготовки до нового опалювального та навчального року, фінансової ситуації в районі, а також цифрового розвитку.

02.12.2025 - з питань: пріоритетні кроки для підтримки сил протиповітряної оборони, розгортання додаткових місць для розселення внутрішньо переміщених осіб, взаємодія з медичними закладами у випадку надзвичайних ситуацій, створення мобільних груп для оперативного підключення мобільних вишок у разі потреби.

У завершення хочу зазначити, що моя подальша діяльність залишатиметься спрямованою на зміцнення безпеки, підтримку економічної стабільності Одещини та адресну допомогу кожному, хто її потребує.

Дякую за довіру та єдність!

Ваша підтримка - це головний стимул і велика відповідальність. Запевняю, що й надалі спрямовуватиму всі ресурси та досвід на вирішення складних питань нашого округу та допомогу кожному мешканцю.

Уся моя діяльність регулярно висвітлюється в медіа та на моїх сторінках у Facebook та Telegram. Долучайтеся, щоб бути в курсі подій та результатів нашої спільної роботи.

Дякую колегам, головам громад та активним жителям за співпрацю. Лише в єдності ми сила.

Особлива шана - нашим Героям. Тим, хто на фронті та в тилу виборює нашу свободу. Кожен наш крок, кожна ініціатива - це внесок у наближення нашої спільної мети.

Працюємо далі задля розвитку громад та нашої Перемоги!

Слава нашим Героям!

Слава Україні!

Депутат Одеської обласної ради

Родіон АБАШЕВ